障がい者スポーツ関係団体 各 位

令 和 ３ 年 ８ 月吉日

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

日本パラリンピック委員会

（ 公　印　省　略　）

令和 ３ 年度ジャパン・ライジング・スター･プロジェクト５ 期生

パラリンピック競技 参 加者募集について(周知)

平素より、障がい者スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本障がい者スポーツ協 会日本パラリンピック委員会(JPSA ・ＪＰＣ)は、｢ジャパン・ライジン

グ・スター・プロジェクト(J-ＳＴＡＲプロジェクト)5 期生を募集し、全国8 ブロックでのアスリート発掘測

定会を開催いたします。

つきましては、測定会にかかわるチラシを作成いたしましたので、少ない部数で恐縮ですが関係団体

の皆様にお送りいたします。ぜひ多くの方にご 周知いただきますよう、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

【J- ＳＴＡＲプロジェクト概 要 】

１

2

3

４

5

目的

対象競技

対象年齢

未来のパラリンピックを目指すアスリートを発掘し、競技団体の次世代育成・

強化に導きます。

パラリンピック競 技(夏季・冬季 全28 競技)

満11 歳以上(令 和3 年４月1 日時点)

エントリー開始　 令和3 年9 月10 日(金)～※エントリー締切は会場ごとに異なります。

ホームページ　　ｈ Ｓ

※チラシデータは下記、ＱＲコードまたはリンクよリダウンロード可能です。本サイトからダウンロ

ード頂いた資料の加工( 外形、形状、デザインの変更など)はご遠慮ください。

htt ｐｓ://ｗｗｗ.j-st ａｒ.info/ ｃａtａｌｏｇ-do ｗｎ１０ａｄ/

公益財団 法人 日本障がい 者スポーツ協会

J-ＳＴＡＲ プロジェクト担当（屋敷・小島・佐藤・見 城・副 島）

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殼町2-13-6- ３Ｆ

ＴＥＬ）03-5939-7021　　FAX ）03-5641-1213

E-mail ）ｐａｒａ-jｓtａｒ＠jｓad.ｏｒ．jｐ

「
ｔ
」
ゑ

JＡＰＡＮ

ＲISIＮＧST

ＡＲ

ＰＲＯJE ＣT

君の可能性を

求めている

スポーツがある
未来のパラリンピックを目指す、アスリート発掘測定会

対象競技 パラリンピック夏季・冬季全28 競技

＜関東ブロック 基礎測定会＞

日　程

会場名

エントリー期間

エントリ ーURL

2022 ．1．30(日)
埼玉県障害者交流センター

オリンピックや パラリンピックを目指 す

″未来 のトップアスリート″を 発掘する

ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト

｢｣-STAR プロジェクト)

エントリー(第1ステージ)後、基礎測定会･専門測定会(第2ステージ)で

それぞ れ選考さ れ、第3 ステージに 選出さ れると、トップレベ ルの

指導者による1年 間の検証プロ グラムに参加できます。また、検証

プログラムを通して､オリンピック･パラリンピック競技大会に向けて

有望と判断されたアスリートは､各競技団体の強化･ 育成コ ースにて

引き続きトレーニングを重ねていく機会が得られます。

｣-STAR プロジェクトは、

独立行政法人日本スポーツ

振興センターの委託事業

として実施しています。

ＪＡ ＰＡ Ｎ ＳＰＯ ＲＴ

ｽ ﾎﾟｰﾂ 庁

スポ ーツ庁
独立行政法人

日本スポーツ振興センター

１　 第1 ステージ　j)　(

応募/ｗeb エントリー)

口

ぐTiiiiE17T7 ）C

第３ステージ　j 〉　　 ア’スリｰトヘ

（ 諸 鬘/ 合 宿･ ト レ ー ニ ン グ ）

１　 第2 ス テ ー ジ　 う ’‾11411 実1･

( 基礎爾定会･ 専門測定会)

◎

｣-STAR プロジェクト(

パラリン ピック競 技)

@JSpO

Ja呻nSporlM皿･al･s

公益財団法人

日本スポーツ協会

四

⑤

公益財団法人

日本オリンピック委員会

．
．
・

↓（

端

i

ヽ

中央競技団体

4 ダ

カコＳＡ

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

日本パラリンピック委員会

JＡP ＡＮ

ＲISIＮＧST

ＡＲ

ＰＲＯJE ＣT

ブロック名
マ

北海道

レ

ｂ

’
・「

・

呵

・

東

出耳

北信越

中 部・

東 海

近 畿

中 国・

四国

九州

測定会スケジュール

開催地
マ

北海道
江別市

宮城県
宮城郡

埼 玉 県

さいたま市

新 潟 県

新 潟 市

愛 知 県

名 古屋 市

大 阪 府

大 阪 市

広 島 県

東 広 島 市

福岡県

春日市

会場名

~ ～ ～ 　 ゛

北海道立野幌総合

運動公園

宮城県総合運動公園

グランディ・21

セキスイハイム スーパー

アリーナ サブアリーナ

埼玉県障害者交流センター

新潟県障害者交流センター(

新潟ふれ愛プラザ)

名古屋市障害者

スポ ーツセンター

大阪市長居障がい者

スポーツセンター

広島県立障害者リハビリ

テーションセンター

スポーツ交流センター

おりづる

クローバ ープラザ

基礎測定会日
へ ／

2021年
11月14日(日)

2021年
12月12日(日)

2022 年

1月30 日(日)

2021 年

11月23 日(火・祝)2022

年

1月16 日(日)

2021 年

11 月７日(日)

2022 年

1月23 日(日)

2021 年

12月25 日(土)

※各会場の定員に達し次第、エントリーを締め切ります。※定員に達しない場合は、追加で募集を行います。

基礎測定会当日の流れ(予定)

障がいに応じた

走・跳・投等の

基本スキル測定や　yy

身体測定

競 技 団 体 ・

ク ラス 分 け 担 当 者 に よ る

相 談 ブ ー ス へ

※簡易的な競技体験も実施予定

注 意事 項

お問 合せ先

詳細については、随時、公益財団法人日本障がい者スポーツ協会のホームペ ージまたは公式SNS(Facebook/

＠jp(jstar･Tｗittｅr/＠JPC_JSTAR) にてお 知らせいたします。

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、実施内容等の変更・測定会の中止が発生する場合が

ありますので、予めご了承いただきますようお願いいたします。

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会　｣-STAR プロジェクト事務局TEL:03-5939-7021

E-mail:para-jstar＠jsad.ｏ｢.｣p

エントリー

受付7ぐ切
～ Ｊ吸.ｌｇ ｆ’ ゙ｙ11４; こ:;. ぷ･～

2021 年

10 月７日(木)2021

年

11 月５日( 金)

2021 年

12月23日(木)2021

年

10月16日(土)2021

年

12月９日(木)2021

年

9月30 日(木)2021

年

12月16日(木)

2021 年

11月18 日(木)

F ａｃｅb００k T ｗittｅr

	page1
	page2
	page3